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Gratulacje dla pani profesor dr hab. Ireny Stawowy-Kawki z okazji 
czterdziestolecia pracy badawczej i naukowej

Привітання професору, габілітованому доктору Ірені Ставови-
Кавка з нагоди сорокаріччя дослідницької і наукової роботи 

Kolegium redakcyjne 
rocznika Studia Politologica 
Ucraino-Polona składa serdeczne 
gratulacje pani profesor doktor 
habilitowanej Irenie Stawowy–
Kawce z okazji czterdziestolecia 
pracy badawczej i naukowej, 
kierując jednocześnie słowa 
uznania i podziękowania za 
zaangażowanie w rozwój 
współpracy ze środowiskiem 
politologów na Ukrainie.

Dzięki energii Pani Profesor, 
która podjęła się koordynowania 
współpracy Polskiej Akademii 
Umiejętności z Polskim 
Towarzystwem Naukowym w 
Żytomierzu i Instytutem Państwa 
i Prawa im. Wołodymyra 
Koreckiego Narodowej 

Akademii Ukrainy, powstał i rozwija się rocznik „Studia Politologica Ucraino-Polona” oraz odbyły się już trzy 
konferencje naukowe: Zagrożenia – wyzwania – szanse bezpieczeństwa europejskiego (Kraków 26-27 listopada 
2015 r.); Zmiany demograficzne i problemy mniejszości narodowych w Europie Środkowo-Wschodniej i na 
Bałkanach (Żytomierz  4 listopada 2016 r.); Między Unią Europejską a Eurazją. Przestrzeń poradziecka wobec 
szans i zagrożeń (Karków, 23-24 listopada 2017 r.).

Zaangażowanie we współpracę w ramach rocznika „Studia Politologica Ucraino-Polona” świadczy o 
szerokich zainteresowaniach badawczych Pani Profesor Ireny Stawowy-Kawaki, koncentrujących się wokół 
problemów Europy Środkowej, Bałkanów, a w szczególności Macedonii. Pani Profesor jest Autorką wielu 
ważnych monografii (Macedonia w polityce państw bałkańskich w XX wieku, Kraków 1993; Ekspansja 
gospodarcza Trzeciej Rzeszy w Jugosławii i Rumunii (1929-1939), Kraków 1993; Historia Macedonii, Wrocław, 
Warszawa, Kraków 2000 oraz w języku macedońskim: Istorija na Makedonija, Skopje 2002; Albańczycy w 
Macedonii 1944-2001, Kraków 2014); współautorką dużych opracowań monograficznych (Malcinstvata na 
Balkanot (XX wek), Skopje 2004; Wielka historia świata. Od drugiej wojny światowej do XXI wieku, Kraków 
2006) oraz podręczników akademickich (Najnowsza historia świata t I-III 1945-1995, Kraków 1997 i t. IV 
Kraków, 2008), a także licznych artykułów, opracowań, redakcji, w sumie stu pięćdziesięciu publikacji.

Pani profesor jest niezwykle aktywna w dziedzinie upowszechniania nauki, o czym świadczą konferencje 
naukowe, w tym międzynarodowe, których była inicjatorką i organizatorką. Obok obowiązków zawodowych 
związanych z pracą w Instytucie Nauk Politycznych i Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, gdzie kieruje Katedrą Historii Współczesnej, aktywnie działa w Polskiej Akademii Umiejętności, 
kierując Komisją Środkowo-Europejską PAU; od 20023 r. jest Przewodniczącą Komisji Najnowszych Dziejów 
Słowian przy Międzynarodowym Komitecie Slawistów; od 2002 r. koordynuje współpracę między Instytutem 
Historii Narodowej w Skopiu a Instytutem Nauk Politycznych i Stosunków Międzynarodowych; jest członkiem 
Komisji Bałkanistyki Polskiej Akademii Nauk (oddział Poznaniu), Polskiej Komisji Kultury i Historii 
Bałkanów (The Polish Commission of Balkan Culture and History) afiliowanej przy Międzynarodowym 
Stowarzyszeniu Studiów nad Europą Południowo-Wschodnią (Associacion Internationale d’ Études du Sud-Est 
Européen – AIESEE), a także Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych i Polskiego Towarzystwa Studiów 
Międzynarodowych.

Pani Profesor jest także zasłużonym nauczycielem akademickim. Wypromowała ponad 150 magistrów, oraz 
sześciu doktorantów.

Kolegium redakcyjne rocznika „Studia Politologica Ucraino-Polona”

Profesor dr hab. Irena Stawowy-Kawka (druga z prawej strony) wraz z członkami kolegium 
redakcyjnego
Професор, габілітований доктор Ірена Ставови-Кавка (друга з права) разом з членами 
редакційної колегії


